DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 169

ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, QUARTA - FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2022.

SUMÁRIO
EXTRATO DE CONTRATO 1

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 166/2022.

DADOS DO CONTRATO

NÚMERO DO

CONTRATO:
166/2022

Nº PROCESSO

ADMINISTRATIVO:
068/2022

Nº PROCESSO DE

CONTRATAÇÃO:
006/2022

MODALIDADE: Inexigibilidade

CONTRATANTE:
25.064.056/0001-30 – Prefeitura de Palmeiras do

Tocantins - TO

SIGNATÁRIO

CONTRATANTE:
Francisco Noleto Junior

CONTRATADO:
PINHEIRO FILHO SOCIEDADE UNIPESSOAL

DE ADVOCACIA

SIGNATÁRIO

CONTRATADO:
Luis Sergio Pinheiro Filho

OBJETO:

Contratação do escritório PINHEIRO FILHO

SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA para a

elaboração e acompanhamento processual, em

todos os graus de jurisdição, de ação judicial com

o fito de apurar e reaver as deduções

inconstitucionais  realizadas pela UNIÃO nos

repasses mensais das cotas do FPM – Fundo de

Participação dos Municípios

VALOR TOTAL DO

CONTRATO:

R$ 1.565.871,36 (Um milhão quinhentos e

sessenta e cinco mil oitocentos e setenta e um

reais e trinta e seis centavos) a ser pago R$ 200,00

(duzentos reais) para cada R$ 1.000,00 (um mil

reais) do valor efetivamente auferido em liquidação

de sentença ou em acordo judicial ou extrajudicial

VIGÊNCIA: 12 meses contados da assinatura em 06/07/2022

EXERCÍCIO: 2022

ÓRGÃO:
03 - PREFEITURA MUN DE PALMEIRAS DO

TOCANTINS

UNIDADE: 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CLASF. PROGRAMÁTICA:
04.122.0014.2006.0000 - CONTRATAÇÃO DE

ASSESSORIA JURIDICA

NATUREZA DA DESPESA:
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-

PESSOA JURIDICA

FICHA 56

FONTE DO RECURSO: PRÓPRIO

Palmeiras do Tocantins – TO, 06 de julho de 2022.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

		2022-09-14T20:37:25-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130